

Festiwal Orkiestr Dętych podczas uroczystego otwarcia Stadionu Miejskiego w Mszanie Dolnej

31 lipca w Mszanie Dolnej podczas uroczystości otwarcia zmodernizowanego stadionu miejskiego odbyły się koncerty orkiestr dętych w ramach Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych im. Władysława Jerzego Żądło.

Festiwal Orkiestr Dętych realizowany był przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Limanowej oraz OSP w Mszanie Dolnej. W tym roku pamiątkowe dyplomy wraz z okolicznościowymi statuetkami wręczyli wspólnie Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała oraz Czesław Kawalec – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. W wydarzeniu uczestniczyli również: Ewa Filipiak – Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego, Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz licznie zgromadzeni radni powiatowi.



Od samego początku Orkiestry uczestniczyły podczas uroczystego otwarcia stadionu po modernizacji. Jedną po drugiej orkiestry wkroczyły na murawę przy dźwiękach marszu. Była to oficjalna inauguracja festiwalu oraz nawiązanie do jego długoletniej tradycji – kiedy to orkiestry rozpoczynały festiwal od

przemarszu ulicami miasta, by w finale wkroczyć na stadion i wykonać wspólny utwór. Tym razem w festiwalu wzięły udział trzy orkiestry: Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Mszana Górna, Orkiestra Dęta OSP Tenczyn oraz Orkiestra OSP w Mszanie Dolnej. Zaplanowany występ każdej z orkiestr poprzedzała prezentacja zespołu – którą, jak i całe wydarzenie, poprowadził Pan Marian Wójtowicz.



Nie sposób było nie zauważyć pięknych zagórzańskich strojów orkiestry z Mszany Górnej. Również repertuar, a słuchacze wychwycili również dźwięki „Pieśni lodu i ognia” z popularnego serialu. Zespół prowadzony jest przez dwóch kapelmistrzów Michała Myszę i Tomasza Węglarza, natomiast na stadionie orkiestrą dyrygował kapelmistrz Tomasz Węglarz.



Orkiestra Dęta z Tenczyna ciesząca się opinią najprężniej działających orkiestr w powiecie myślenickim. Grupa jest również laureatem licznych konkursów i przeglądów.

Na zakończenie festiwalu prezentowała się Orkiestra OSP z

Mszany Dolnej, która w przyszłym roku obchodzić będzie jubileusz 120-lecia. Orkiestra OSP realizuje również zadanie mające na celu popularyzację nauki gry na instrumentach dętych wśród dzieci i młodzieży – stale szuka nowych rozwiązań by móc się rozwijać. Orkiestra z Mszany Dolnej pod kierownictwem Piotra Rataja jest drugą najlepszą orkiestrą w Województwie Małopolskim, w czerwcu podczas finału Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY, spośród 28 orkiestr wyłonionych w drodze kwalifikacji on-line znalazła się na drugim miejscu wśród najlepszych Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych.



Instrumenty dęte wspierały sportowców – tych z Sekcji Biegów Górskich i Długodystansowych MOK oraz tych, których spontanicznie na jedno okążenie namówił Pan Wojewoda Łukasz Kmita.

Dziękujemy wszystkim orkiestrom za udział w festiwalu i

uświetnienie swoją muzyką uroczystości otwarcia stadionu w Mszanie Dolnej. Organizatorzy wyrażają również nadzieje, że kolejny Festiwal Orkiestr Dętych odbędzie się s udziałem większej liczby orkiestr.

źr./ fot.: UG Mszana Dolna